

AVIS DES SOCIETES

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

COMPAGNIE INTERNATIONALE DE LEASING -CIL-

Siège social : 16 Avenue Jean Jaures -1001 Tunis

La COMPAGNIE INTERNATIONALE DE LEASING –CIL- publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 3^{ème} trimestre 2010.

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS ARRÊTES AU 30 SEPTEMBRE 2010						
(exprimé en 1000 DT)						
INDICATEURS	Troisième Trimestre		Cumul		EXERCICE	variation
	2010	2009	30/09/2010	30/09/2009	2009(*)	en %
MONTANT DES MISES EN FORCE	48 043	36 301	145 870	108 967	149 375	34%
AGRICULTURES ET PÊCHE	8 842	8 274	24 392	21 962	31 065	11%
BTP	6 729	3 230	18 461	11 410	16 353	62%
INDUSTRIES MANUFACTURIÈRES	5 925	4 140	14 923	12 718	16 050	17%
TOURISME	8 798	8 995	32 412	20 659	29 073	57%
TRANSPORT	4 364	3 422	19 162	15 370	19 367	25%
COMMERCE	7 268	4 733	19 560	15 473	20 514	26%
SERVICES DIVERS	6 117	3 507	16 960	11 375	16 953	49%
MONTANT DES APPROBATIONS	48 420	34 797	176 397	134 143	185 552	31%
AGRICULTURES ET PÊCHE	8 787	8 947	27 491	26 277	36 628	5%
BTP	7 009	3 964	22 875	16 146	21 158	42%
INDUSTRIES MANUFACTURIÈRES	4 889	2 791	22 161	14 533	23 594	52%
TOURISME	6 602	3 808	34 785	25 420	34 464	37%
TRANSPORT	4 940	3 637	23 856	18 802	25 189	27%
COMMERCE	7 840	4 901	24 495	17 768	24 035	38%
SERVICES DIVERS	8 353	6 749	20 734	15 197	20 484	36%
TOTAL DES ENGAGEMENTS	307 508	259 945	307 508	259 945	264 212	18%
TOTAL DES ENGAGEMENTS CLASSÉS	21 802	20 686	21 802	20 686	17 870	5%
TAUX DES CREANCES CLASSEES	7,09%	7,96%	7,09%	7,96%	6,76%	-11%
REVENUS BRUTS DE LEASING	40 932	35 850	118 926	100 711	140 119	18%
REVENUS NETS DE LEASING (HORS PRODUITS RÉSERVES)	7 647	6 795	22 004	19 728	27 083	12%
PRODUITS NETS DE LEASING (HORS PRODUITS RÉSERVES)	4 042	3 504	12 192	10 570	14 845	15%
TOTAL CHARGES D'EXPLOITATION	1 193	1 122	3 641	3 357	4 849	8,46%
STRUCTURE DES RESSOURCES	-	-	255 186	212 086	231 058	20,32%
EMPRUNTS OBLIGATAIRES	-	-	140 644	122 169	133 066	15%
EMPRUNTS ÉTRANGERS	-	-	8 698	13 061	11 088	-33%
AUTRES EMPRUNTS	-	-	105 844	76 856	86 904	38%
TRÉSORERIE NETTE	-	-	7 345	10 120	20 900	-27%
CAPITAUX PROPRES	-	-	31 155 (**)	31 679	33 326	

(*) Données auditées

(**) LES CAPITAUX PROPRES SANS TENIR COMPTE DU RESULTAT DE LA PERIODE

PRODUITS NETS DE LEASING (HORS PRODUITS RÉSERVES): TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION-CHARGES FINANCIERES NETTES+PRODUITS DES PLACEMENT

TOTAL CHARGES D'EXPLOITATION : CHARGES DE PERSONNEL+AUTRES CHARGES D'EXPLOITATION+DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS

FAITS SAILLANTS

L'activité de la C.I.L. s'est caractérisée essentiellement au cours du troisième trimestre 2010 par rapport au troisième trimestre 2009 par :

- Les mises en force se sont élevées à 145,9 millions de dinars enregistrant une progression de 34%
- Le produit net de leasing a atteint 12,2 Millions de Dinars soit une croissance de 15%
- Le ratio des créances classées est passé de 7,96% en 2009 à 7,09% en 2010